
                                                                                         

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

от 9 декабря 2024 года №35 

 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Успенского  сельского поселения »  Касторенского района Курской области» 

 

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Устава муниципального образования «Успенского сельского поселения» 

Касторенского района Курской области (с последующими изменениями и 

дополнениями) (далее – Устав муниципального образования «Успенского  

сельского поселения» Касторенского района Курской области), руководствуясь 

пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом 

муниципального образования «Успенского сельского поселения » Касторенского 

района Курской области Собрание депутатов Успенского   сельсовета 

Касторенского района РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Успенского сельского 

поселения» Касторенского района Курской области следующие изменения и 

дополнения: 

 

1) в абзац 1 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования  « 

Успенское   сельское поселение» Касторенского района Курской области  слова «( 

сокращенное наименование –Успенский сельсовет)» заменить словами 

«(сокращенное наименование –Успенский сельсовет (далее по тексту –Успенский 

сельсовет))» 

 

2) в абзаце 5части8,в абзаце 1 части 9 статьи 6 «Муниципальные 

правовые акты Успенского сельсовета» слова « распространяемых» заменить 

словами «распространяемой»; 

 

3) в абзаце1 части 5 статьи 18 «Опрос граждан» слова 

«(адрес:https://uspenskijs-sr38.gosuslugi.ru); 

 

4) в части 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов Успенского 

сельсовета Касторенского района» дополнить пунктом 92следующего 

содержания; 

«92)приобретение им  статуса иностранного агента;» 

 



5) в части 2 статьи 311 «Удаление Главы Успенского сельсовета  

Касторенского района в отставку» дополнить пунктом 41следующего содержания» 

«41) приобретение им  статуса иностранного агента;» 

6)статью 36 «Статус муниципального служащего Успенского 

сельсовета» изложить в следующей редакции: 

«Статья36.Статус муниципального служащего Успенского сельского 

поселения» 

1. Муниципальный служащий Успенского сельского поселения- гражданин 

Российской Федерации ,достигший возраста 18лет исполняющий в 

порядке , определенном настоящим Уставом ,в соответствии с 

федеральным законами и законами Курской области  обязанности по 

муниципальной должности муниципальной  службы за денежное 

содержание, выплачиваемое за счет средств местного  бюджета 

Успенского сельсовета. 

2. В целях определения соответствия муниципального служащего 

замещаемой им должности  муниципальной службы проводят аттестация 

муниципального служащего. Аттестация муниципального служащего 

проводится  один раз в три года . Положение о проведении аттестации 

муниципальных  служащих утверждается  муниципальным правовым 

актом в соответствии с типовым  положением о проведении аттестации 

муниципальных служащих, утверждаемым законом  Курской области. 

3. Муниципальный служащий  Успенского сельсовета  в соответствии  с 

федеральным законодательством  в период  прохождения муниципальной  

службы обязан соблюдать  запреты  и ограничения ,установленные  

Федеральным законом  от 02.03.2007года №25-ФЗ « О муниципальной 

службе в Российской Федерации» 

4. В соответствии с федеральным законодательством  гражданин после 

увольнения с муниципальной службы не в праве разглашать или 

использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения   

конфиденциального характера или  служебную информацию, ставшие 

ему известными  в связи с исполнением  должностных  обязанностей. 

5. В соответствии с федеральным законодательством гражданин , 

замещающий должность муниципальной службы ,заключенную в 

перечень должностей ,установленный нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, в течении двух лет  после  увольнения  с 

муниципальной  службы  не в вправе замещать на условиях трудового  

договора  должности в организации и  (или) выполнять в данной 

организации работу  на условиях гражданского-правового договора  в 

случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные 

функции  муниципального  (административного) управления данной 

организацией  входили  в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по 

соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных  

служащих и урегулированию  конфликта интересов, которое дается в 

порядке , устанавливаемом нормативными правовыми актами  

Российской Федерации»     

 



7) в абзаце 2 части 6 статьи 58 « Порядок принятия Устава Успенского 

сельского поселения, решение о внесении изменений  и (или) дополнений в 

Устав Успенского сельского поселения»  слово «распространяемых» заменить 

словом «распространяемой» 

 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Успенский  сельсовет» Касторенского района 

Курской области по адресу: https://uspenskijs-s-r38.gosweb.gosuslugi.ru; 

- на информационных стендах, расположенных: 

1)- в здании Администрации Успенского сельсовета  Касторенского   района, 

2-й – в здании магазина ПО «Касторное» 

   3-й –в здания ФАП (фельдшерско-акушерский пункт) с. Успенка. 

 

8). Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 

регистрации после его официального опубликования, за исключением части 2, 

которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Успенского  сельсовета                                                                Хлынина Т.А.. 

Касторенского района                               

 

 

Глава Успенского сельсовета 

Касторенского района                                                                   Обухова Г.Д. 

 


